



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ DoT's NTIPRIT, NICF And WMTDC Merged Into Single Entity

Three training institutes of DoT– National Telecommunications Institute for Policy Research, Innovation and Training (NTIPRIT), the National Institute of Communication Finance (NICF) and Wireless Monitoring Training & Development Centre (WMTDC) have been merged into a single administrative entity, named 'National Communications Academy' (NCA) with immediate effect.



- The Minister of Communications (MoC) approved the merger of these entities on the recommendation of the Committee for Organisational Reforms.

• DoT இன் NTIPRIT, NICF மற்றும் WMTDC ஆகியவை ஒற்றை நிறுவனமாக இணைக்கப்பட்டன

DoT-ன் கொள்கை ஆராய்ச்சி, கண்டுபிடிப்பு மற்றும் பயிற்சிக்கான தேசிய தொலைத்தொடர்பு நிறுவனம் (NTIPRIT), தேசிய தகவல் தொடர்பு நிதி நிறுவனம் (NICF) மற்றும் வயர்லெஸ் கண்காணிப்பு பயிற்சி மற்றும் மேம்பாட்டு மையம் (WMTDC) ஆகிய மூன்று பயிற்சி நிறுவனங்கள் ஒரு நிர்வாக நிறுவனமாக இணைக்கப்பட்டுள்ளன. நேஷனல் கம்யூனிகேஷன்ஸ் அகாடமி' (NCA) உடனடியாக அமலுக்கு வருகிறது.

- நிறுவன சீர்திருத்தங்களுக்கான குழுவின் பரிந்துரையின் பேரில் இந்த நிறுவனங்களை இணைக்க தகவல் தொடர்பு அமைச்சர் (MoC) ஒப்புதல் அளித்தார்.

➤ Ivory Coast Joins UN Water Convention as 10th African Nation

Ivory Coast (Côte d'Ivoire) has recently become the 53rd Party to the 1992 UN Water Convention, officially known as the Convention on the Protection and Use of Transboundary Watercourses and International Lakes. This accession marks Ivory Coast as the 10th African nation to join the treaty.



- The move highlights a growing trend among African nations to enhance cooperative water management amidst increasing water stress and climate change impacts.

• ஐவரி கோஸ்ட் ஐநா நீர் மாநாட்டில் 10வது ஆப்பிரிக்க நாடாக இணைகிறது

ஐவரி கோஸ்ட் (Côte d'Ivoire) சமீபத்தில் 1992 UN நீர் மாநாட்டின் 53 வது கட்சியாக மாறியுள்ளது, இது அதிகாரப்பூர்வமாக எல்லைக்குட்பட்ட நீர்வழிகள் மற்றும் சர்வதேச ஏரிகளின் பாதுகாப்பு மற்றும் பயன்பாடு





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

பற்றிய மாநாடு என்று அழைக்கப்படுகிறது. இந்த இணைப்பு ஐவரி கோஸ்ட்டை ஒப்பந்தத்தில் சேரும் 10வது ஆப்பிரிக்க நாடாகக் குறிக்கிறது.

- அதிகரித்துவரும் நீர் அழுத்தம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற தாக்கங்களுக்கு மத்தியில் கூட்டுறவு நீர் நிர்வாகத்தை மேம்படுத்துவதற்கான வளர்ந்து வரும் போக்கை இந்த நடவடிக்கை எடுத்துக்காட்டுகிறது.

➤ Madhya Pradesh Tops in PM SVANidhi Scheme as Best Performing State

Madhya Pradesh has been recognized as the 'Best Performing State' under the Prime Minister SVANidhi scheme, which supports urban street vendors with collateral-free loans up to ₹50,000. The Union Housing and Urban Affairs Ministry announced this accolade, with Assam securing the second position in the 'Best Performing States – Innovation and Best Practices Award' category.



- பிஎம் ஸ்வாநிதி திட்டத்தில் சிறந்த செயல்திறன் கொண்ட மாநிலமாக மத்தியப் பிரதேசம் முதலிடத்தில் உள்ளது

நகர்ப்புற தெருவோர வியாபாரிகளுக்கு ₹50,000 வரை பிணையில்லா கடன்களை வழங்கும் பிரதம மந்திரி ஸ்வாநிதி திட்டத்தின் கீழ் மத்தியப் பிரதேசம் 'சிறந்த செயல்திறன் கொண்ட மாநிலமாக' அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது. மத்திய வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற விவகார அமைச்சகம் இந்த விருதை அறிவித்தது, அஸ்ஸாம் 'சிறந்த செயல்திறன் கொண்ட மாநிலங்கள் - கண்டுபிடிப்பு மற்றும் சிறந்த நடைமுறைகள் விருது' பிரிவில் இரண்டாவது இடத்தைப் பிடித்தது.

➤ CBDT Awards Taxnet 2.0 Project to Bharti Airtel

The Central Board of Direct Taxes (CBDT) has awarded the Taxnet 2.0 project to Bharti Airtel Ltd. This project aims to provide advanced network connectivity, facility management services, and video conferencing services to the Income Tax Department (ITD). Bharti Airtel was chosen through an open tender process for this critical project, which marks a significant advancement over the current Taxnet 1.0 project.



- The new system aims to enhance the digital infrastructure of the ITD by providing secure, reliable, and seamless connectivity services.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

• பார்தி ஏர்டெல்லுக்கு CBDT விருதுகள் Taxnet 2.0 திட்டம்

மத்திய நேரடி வரிகள் வாரியம் (CBDT) பார்தி ஏர்டெல் லிமிடெட் நிறுவனத்திற்கு Taxnet 2.0 திட்டத்தை வழங்கியுள்ளது. இந்தத் திட்டம் மேம்பட்ட நெட்வொர்க் இணைப்பு, வசதி மேலாண்மை சேவைகள் மற்றும் வீடியோ கான்பரன்சிங் சேவைகளை வருமான வரித் துறைக்கு (ITD) வழங்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. பார்தி ஏர்டெல் இந்த முக்கியமான திட்டத்திற்கான திறந்த டெண்டர் செயல்முறை மூலம் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டது, இது தற்போதைய Taxnet 1.0 திட்டத்தை விட குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தைக் குறிக்கிறது.

- புதிய அமைப்பு பாதுகாப்பான, நம்பகமான மற்றும் தடையற்ற இணைப்பு சேவைகளை வழங்குவதன் மூலம் ITD இன் டிஜிட்டல் உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

➤ AIFF awards 2024, Chhangte, Indumathi Win Top Male and Female Awards

The All India Football Federation (AIFF) recently held its annual awards ceremony, recognizing outstanding achievements in Indian football for the 2023-24 season. The top honours went to Lallianzuala Chhangte and Indumathi Kathiresan, who were named the male and female Players of the Year respectively.



• AIFF விருதுகள் 2024, சாங்டே, இந்துமதி சிறந்த ஆண் மற்றும் பெண் விருதுகளை வென்றனர்

2023-24 சீசனுக்கான இந்திய கால்பந்தில் சிறந்த சாதனைகளை அங்கீகரித்து, அகில இந்திய கால்பந்து கூட்டமைப்பு (AIFF) சமீபத்தில் தனது வருடாந்திர விருது வழங்கும் விழாவை நடத்தியது. இந்த ஆண்டின் ஆண் மற்றும் பெண் வீராங்கனைகளாக முறையே லாலியன்சுவாலா சாங்டே மற்றும் இந்துமதி கதிரேசன் ஆகியோர் சிறந்த கௌரவங்களைப் பெற்றனர்.

➤ Nobel Laureate Rigoberta Menchú Tum Receives Prestigious Gandhi Mandela Award 2020

Rigoberta Menchú Tum, the renowned Nobel Peace Prize laureate and Guatemalan human rights activist, has been honored with the Gandhi Mandela Award 2020. This prestigious accolade recognizes her lifelong commitment to advocating for Indigenous rights and promoting peace and social justice.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- நோபல் பரிசு பெற்ற ரிகோபெர்டா மென்சு தும் 2020 ஆம் ஆண்டுக்கான காந்தி மண்டலா விருதைப் பெறுகிறார்

அமைதிக்கான நோபல் பரிசு பெற்றவரும், குவாத்தமாலா மனித உரிமை ஆர்வலருமான ரிகோபெர்டா மென்சு தும், 2020 ஆம் ஆண்டு காந்தி மண்டலா விருதுடன் கௌரவிக்கப்பட்டார். இந்த மதிப்புமிக்க பாராட்டு, பழங்குடியினரின் உரிமைகளுக்காக வாதிடுவதற்கும், அமைதி மற்றும் சமூக நீதியை மேம்படுத்துவதற்கும் அவரது வாழ்நாள் அர்ப்பணிப்பை அங்கீகரிக்கிறது.

➤ National Thermal Engineer Day 2024

National Thermal Engineer Day is observed every year on 24 July to show the importance of advancing the thermal engineering industry and is provide the electronics industry with innovative, high-quality, and cost-effective thermal management and packaging solutions.



• தேசிய வெப்பப் பொறியாளர் தினம் 2024

தேசிய வெப்பப் பொறியாளர் தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 24 அன்று வெப்பப் பொறியியல் துறையை முன்னேற்றுவதன் முக்கியத்துவத்தைக் காட்டுவதற்காக அனுசரிக்கப்படுகிறது மற்றும் மின்னணுவியல் துறைக்கு புதுமையான, உயர்தர மற்றும் செலவு குறைந்த வெப்ப மேலாண்மை மற்றும் பேக்கேஜிங் தீர்வுகளை வழங்குகிறது.

